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XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA, ROK C 

Film splata dzieje duszpasterstwa z historią Polski – od czasów PRL-u, 

przez transformację ustrojową, aż po współczesność. Pokazuje, że duch 

„Beczki” nadal inspiruje młodych do działania, odwagi i wiary. Film 

dystrybuowany jest przez Rafael Film. 

XXII Krajowe Forum Duszpasterstwa Młodzieży, które odbędzie się 

w  Stegnie w dniach 23–25 października, zgromadzi delegacje wspólnot 

młodzieżowych z całej Polski. Tegoroczne spotkanie odbędzie się pod hasłem 

„Bierzemy odpowiedzialność”. W programie zaplanowano m.in. spotkanie 

z  młodzieżą akademicką „Beczka” oraz ich duszpasterzem, o. Pawłem 

Szylakiem OP, a także projekcję wyjątkowego filmu ich autorstwa.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA Łk 18, 1-8 

Wytrwałość w modlitwie 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 

Jezus opowiedział swoim uczniom przypowieść o tym, że zawsze powinni 

się modlić i nie ustawać: «W pewnym mieście żył sędzia, który Boga się nie bał 

i  nie liczył się z ludźmi. 

W tym samym mieście żyła wdowa, która przychodziła do niego z prośbą: 

„Obroń mnie przed moim przeciwnikiem!” Przez pewien czas nie chciał; lecz 

potem rzekł do siebie: „Chociaż Boga się nie boję ani z ludźmi się nie liczę, to 

jednak, ponieważ naprzykrza mi się ta wdowa, wezmę ją w obronę, żeby nie 

nachodziła mnie bez końca i nie zadręczała mnie”». 

I Pan dodał: «Słuchajcie, co mówi ten niesprawiedliwy sędzia. A Bóg, czyż 

nie weźmie w obronę swoich wybranych, którzy dniem i nocą wołają do Niego, 

i  czy będzie zwlekał w ich sprawie? Powiadam wam, że prędko weźmie ich 

w  obronę. Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?» 

Oto słowo Pańskie. 

Niesprawiedliwy sędzia i Bóg. Cóż za zestawienie? Ale jeśli mamy 

odwagę zajrzeć w mroczne głębiny naszego serca, czyż nie zobaczymy tam 

oburzenia z powodu cierpienia, zwłaszcza cierpienia niewinnych, bezbronnych? 

Czy śmierć z głodu niemowląt w krajach afrykańskich nie rodziła złości na 

niesprawiedliwość świata? Czy nie rodziła pytań o to, jak Bóg może na to 

pozwolić? Z powodu Holocaustu powiedziano nawet, że „Boga nie ma”. Jednak 

Bóg nie boi się naszych oskarżeń o niesprawiedliwość, zależy mu tylko, abyśmy 

wytrwali w wierze i byli ufni w wołaniu. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Modlić się bez zniechęcenia 

„Beczka. Bierzemy odpowiedzialność” – film 

o  wspólnocie zainspirowanej przez Karola Wojtyłę 

już za kilka dni w kinach 

Już wkrótce na ekranach polskich kin zadebiutuje film dokumentalny 

„Beczka. Bierzemy odpowiedzialność”. Dokument zabiera widzów w podróż 

do świata Duszpasterstwa Akademickiego „Beczka” przy krakowskich 

dominikanach – miejsca, które od ponad sześćdziesięciu lat jednoczy młodych 

ludzi pełnych pasji, wiary i energii do działania.  Wśród tych, którzy odegrali 

kluczową rolę w jej powstaniu, znalazł się Karol Wojtyła – przyszły papież Jan 

Paweł II, duchowy przewodnik i towarzysz drogi wielu studentów. 

Krajowe Biuro Organizacyjne Światowych Dni Młodzieży objęfo film 

patronatem honorowym. 

Historia „Beczki” sięga 1959 roku, kiedy to arcybiskup Krakowa Karol 

Wojtyła, zainspirowany działalnością dominikańskiego duszpasterstwa 

w  Poznaniu, zapragnął stworzyć podobną przestrzeń w swoim mieście. Tak 

narodziła się „Beczka” – wspólnota, która przez kolejne pokolenia stała się 

duchowym i intelektualnym domem dla tysięcy młodych ludzi. 

Podczas swojej pierwszej pielgrzymki do Polski w 1979 roku Jan Paweł 

II przypomniał o niej w słowach wypowiedzianych z papieskiego okna: „Niech 

Beczka nie pęknie.” To zdanie stało się symbolem jedności, ciągłości 

i  wierności wartościom, które przez lata tworzyły to wyjątkowe miejsce.  

Film „Beczka. Bierzemy odpowiedzialność” to nie tylko dokument 

o   historii duszpasterstwa. To także uniwersalna opowieść o wspólnocie, 

przyjaźni i dojrzewaniu – o młodych, którzy w środowisku wiary i dialogu uczą 

się odpowiedzialności za siebie i innych. Twórcy pokazują, że przez sześć 

dekad „Beczka” pozostaje przestrzenią spotkań ludzi o różnych poglądach, 

otwartą na rozmowę i wspólne poszukiwanie sensu w szybko zmieniającym się 

świecie. 

Na ekranie zobaczymy nie tylko archiwalne nagrania i postacie, które 

tworzyły wspólnotę, ale też współczesnych uczestników „Beczki”. Wśród 

bohaterów filmu pojawiają się m.in. o. Adam Szustak OP, o. Joachim Badeni 

OP, o. Jan Andrzej Kłoczowski OP oraz Aleksandra Maciejewska, wokalistka 

zespołu Niemagotu. 


